
Uchwała Nr XXVII/…/2026
Rady Miasta Lubawa

z dnia 26 lutego 2026 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 
ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej

z terenu Gminy Miejskiej Lubawa

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2, art. 15a ustawy z dnia
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 244) Rada Miasta 
Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr LXIV/544/2024 Rady Miasta Lubawa z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miejskiej Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm.
- Maz. z 2024 r., poz. 1303, 1304) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 ust. 1:
a) w pkt 1 wyrazy „w kwocie 30,00 zł” zastępuje się wyrazami „w kwocie 35,00 zł”,
b) w pkt 2 wyrazy „w kwocie 15,00 zł” zastępuje się wyrazami „w kwocie 20,00 zł”,
c) w pkt 3 wyrazy „w kwocie 25,00 zł” zastępuje się wyrazami „w kwocie 30,00 zł”;
2) w § 1 ust. 2 wyrazy „w kwocie 8,00 zł” zastępuje się wyrazami „w kwocie 10,00 zł”;
3) w § 1 ust. 4 wyrazy „w kwocie 25,00 zł” zastępuje się wyrazami „w kwocie 30,00 zł”.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady

    Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem § 15 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych  wysokość  ekwiwalentu  pieniężnego  ustala  właściwa  rada  gminy  w  drodze  uchwały
nie rzadziej niż raz na 2 lata. Od ostatniej uchwały ustalającej jego wysokość upłynęły dwa lata
w związku z powyższym proponuje się nowe stawki, jak w niniejszej Uchwale. 


